АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛЕЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.01.2024 года                                          № 2
п.Малечкино
О внесении изменений в постановление Администрации Малечкинского

сельского поселения от 07.11.2013 № 106 «Об    утверждении    муниципальной    Программы
«Развитие       материально   -    технической    базы и информационно-коммуникационных технологий в Малечкинском сельском  поселении на 2014 - 2025 годы»»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных  программ Малечкинского сельского поселения, утвержденным постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 23.09.2013 № 85,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную Программу  «Развитие  материально - технической  базы и информационно-коммуникационных технологий в Малечкинском сельском  поселении на 2014 - 2025 годы», утвержденную постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 07.11.2013 № 106, следующие изменения:
1.1. в наименовании и пункте 1 постановления, приложениях и далее по тексту слова и цифры «на 2014-2025 годы» заменить словами и цифрами «на 2014-2026 годы»;

1.2. в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	«

	Объемы и источники финансирования Программы

	Объем финансирования Программы, всего 1 857,0 тыс. руб., в т.ч. за счет бюджета поселения:

2014 год – 20,0 тыс.руб.;

2015 год – 178,6 тыс.руб.;

2016 год – 97,0 тыс.руб.;

2017 год – 88,8 тыс.руб.;

2018 год – 102,4 тыс.руб.;

2019 год – 323,5 тыс.руб.;
2020 год – 168,9 тыс.руб.;
2021 год – 190,7 тыс. руб.;
2022 год – 151,5 тыс. руб.;
2023 год – 148,8 тыс.руб.;
2024 год – 138,7 тыс. руб.;
2025 год – 98,5 тыс.руб.;

2025 год – 149,6 тыс. руб.

   »;
1.3. раздел 2 Программы изложить в следующей редакции:
«2. Приоритеты в сфере реализации Программы, цели, задачи и сроки ее реализации.

Основной целью Программы является обеспечение  благоприятных условий для    эффективного функционирования и дальнейшего развития материально-технической базы Администрации поселения, а также повышение качества и доступности предоставляемых муниципальных услуг, качества обслуживания населения за счет широкомасштабного использования информационно-коммуникационных технологий и эффективного текущего содержания муниципального имущества.

К числу основных задач, требующих решения для достижения поставленной цели, относятся:

- осуществление    практических   мер   поддержки   материально-технической базы Администрации поселения;

      - повышение эффективности функционирования Администрации поселения, повышение оперативности и качества предоставления муниципальных услуг за счет расширения использования информационно - телекоммуникационных технологий, привлечения услуг сторонних организаций;

- содержание и ремонт муниципального имущества (ТО), оплата коммунальных услуг (теплоснабжение, электроснабжение, водоснабжение и водоотведение), вывоз ТКО и КГМ;

- осуществление текущего ремонта помещения Администрации поселения, автотранспорта, оборудования;

- обеспечение эксплуатационных требований, предъявляемых к помещениям и принадлежащему им имуществу согласно санитарно-эпидемиологическим нормам;

- совершенствование социально-экономических и управленческих процессов на основе эффективного внедрения и использования информационно-телекоммуникационных технологий;

- оснащение Администрации поселения современным оборудованием, мебелью, оргтехникой, автотранспортом, в том числе замена физически изношенного и морально-устаревшего оборудования и автотранспорта, запасных частей к оборудованию, а также включая приобретение ГСМ.

Успешное решение приоритетных задач в этой
 области осуществляется путем скоординированного выполнения взаимоувязанных по срокам, ресурсам и результатам мероприятий.

К перечню мероприятий, направленных на решение вышеуказанных задач, относятся:

1. Осуществление ремонта и техобслуживания муниципального имущества.

 (Приобретение и ремонт (ТО) компьютеров и оргтехники и комплектующих к ним, покупка лицензионного программного обеспечения, сопровождение ПО,  заправка и ремонт картриджей, флеш-носителей, ключей электронных подписей, содержание и ремонт помещения Администрации (ТО), вывоз мусора.

2. Расширение использования информационно-телекоммуникационных технологий.

 (Услуги связи.)

 3.Прочие мероприятия, осуществляемые в рамках муниципальной программы.

(Оплата коммунальных услуг (теплоснабжения, электроснабжения, горячего и холодного водоснабжения, водоотведения) помещения Администрации поселения, услуги сторонних организаций по оказанию услуг Администрации поселения: предрейсовые осмотры водителя, услуги ЦБ, приобретение полиса ОСАГО; приобретение мебели, автотранспортного средства, канцелярских товаров, бумаги, ГСМ, запасных частей к автомобилю, приобретение и замена счетчиков на потребляемые коммунальные услуги.)

Проведение данных мероприятий позволит сформировать единую функциональную основу для достижения предусмотренных Программой показателей развития данной отрасли;   осуществить целенаправленное вложение средств с целью создания благоприятных условий для эффективного функционирования и дальнейшего развития материально-технической базы Администрации поселения.

Сроки реализации Программы: 2014-2026 годы.»;

1.4. абзац 2 раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:
«Финансирование программы в сумме 1 857,0 тыс. рублей осуществляется за счет средств бюджета поселения:
2014 год – 20,0 тыс.руб.;

2015 год – 178,6 тыс.руб.;

2016 год – 97,0 тыс.руб.;

2017 год – 88,8 тыс.руб.;

2018 год – 102,4 тыс.руб.;

2019 год – 323,5 тыс.руб.;

2020 год – 168,9 тыс.руб.;

2021 год – 190,7 тыс. руб.;

2022 год – 151,5 тыс.руб.;
2023 год – 148,8 тыс.руб.;

2024 год – 138,7 тыс. руб.;

2025 год – 98,5 тыс. руб.;

2026 год – 149,6 тыс.руб.»;
1.5. таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы»  раздела 3 Программы изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнители
	Расходы бюджета Малечкинского сельского поселения на реализацию муниципальной программы  (тыс. руб.):

	Заместитель главы поселения
	2014 год
	20,0

	Заместитель главы поселения
	2015 год
	178,6

	Заместитель главы поселения
	2016 год
	97,0

	Заместитель главы поселения
	2017 год
	88,8

	Заместитель главы поселения
	2018 год
	102,4

	Заместитель главы поселения
	2019 год
	323,5

	Заместитель главы поселения
	2020 год
	168,9

	Заместитель главы поселения
	2021 год
	190,7

	Заместитель главы поселения
	2022 год
	151,5

	Заместитель главы поселения
	2023 год
	148,8

	Заместитель главы поселения
	2024 год
	138,7

	Заместитель главы поселения
	2025 год
	98,5

	Заместитель главы поселения
	2026 год
	149,6

                                                                                                                                                           »;
1.6. таблицу «Информация о распределения средств, выделяемых  на реализацию  муниципальной программы в разрезе основных мероприятий муниципальной программы» раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Информация о распределении средств,

выделяемых  на реализацию  муниципальной программы

в разрезе основных мероприятий муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Расходы, всего (тыс. руб.)

(объемы бюджетных ассигнований указываются без разбивки источников финансирования)

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023

год
	2024

год
	2025 год
	2026

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Основное мероприятие

1. «Оснащение администрации поселения современным оборудованием, мебелью, оргтехникой»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	48,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2. «Осуществление ремонта и техобслуживания муниципального имущества» (приобретение компьютеров и оргтехники и комплектующих к ним, покупка лицензионного программного обеспечения, сопровождение ПО,  заправка и ремонт картриджей, флеш-носителей, ключей электронных подписей, содержание и ремонт помещения Администрации (ТО), вывоз мусора)
	20,0
	141,6
	12,0
	10,6
	42,4
	65,7
	32,6
	20,0
	26,8
	30,9
	27,6
	13,0
	31,9

	Основное мероприятие 3.

Расширение использования информационно-телекоммуникационных технологий (услуги связи)

	7,0
	8,3
	0,0
	32,0
	34,0
	34,5
	59,0
	59,9
	59,8
	55,2
	59,8

	Основное мероприятие 4.

Прочие мероприятия, осуществляемые в рамках муниципальной программы (оплата коммунальных услуг, услуги сторонних организаций по оказанию услуг Администрации поселения, приобретение мебели,  автотранспортного средства, канцелярских товаров, бумаги, бензина, запасных частей к автомобилю
	0
	37,0
	78,0
	69,9
	60,0
	225,8
	102,3
	87,9
	65,7
	58,0
	51,3
	30,3
	57,9

	Итого
	20,0
	178,6
	97,0
	88,8
	102,4
	323,5
	168,9
	190,7
	151,5
	148,8
	138,7
	98,5
	149,6

                                                                                                                                                   »;
1.7. таблицу «Прогнозная (справочная) оценка расходов бюджета Малечкинского сельского поселения и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы» раздела 3 изложить в следующей редакции:
«Прогнозная (справочная) оценка расходов

бюджета Малечкинского сельского поселения и средств из внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы

	Источники финансирования муниципальной программы

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	всего
	20,0
	178,6
	97,0
	88,8
	102,4
	323,5
	168,9
	190,7
	151,5
	148,8
	143,9
	143,9

	в том числе:

за счет внебюджетных источников

»;
1.8. Утвердить План реализации муниципальной программы «Развитие  материально - технической  базы и информационно-коммуникационных технологий в Малечкинском сельском  поселении на 2014 - 2026 годы» на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике Малечкинского сельского поселения», а также разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Малечкинского

сельского поселения

О.В.Муравьева
	                                                                                                                                           Приложение

к постановлению Администрации Малечкинского сельского поселения от 09.01.2024  № 2

	План реализации муниципальной программы

«Развитие материально-технической  базы и информационно-коммуникационных технологий

в Администрации  Малечкинского  сельского поселения на 2014 - 2026 годы» на 2024 год

	Наименование программы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель (Ф.И.О., должность)
	Срок
	Ожидаемый непосредственный  результат (краткое описание)
	Объемы финансирования

	начала реализации
	окончания реализации

	Источник финансирования
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Основное мероприятие  «Осуществление ремонта и техобслуживаия муниципального имущества»
	заместитель главы поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	Улучшение состояния материально-технической базы, поддержание технического состояния муниципального имущества, услуги сторонних организаций.
	ВСЕГО:
	27,6

	Бюджет поселения
	27,6

	Основное мероприятие

«Расширение использования информационно-телекоммуникационных технологий»
	заместитель главы поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	Повышение оснащенности Администрации поселения оборудованием и мебелью в соответствии с современными требованиями и нормами
	ВСЕГО:
	59,8

	Бюджет поселения
	59,8

	Основное мероприятие
«Прочие мероприятия, осуществляемые в рамках муниципальной программы»
	заместитель главы поселения
	01.01.2024
	31.12.2024
	Улучшение состояния материально-технической базы
	ВСЕГО:
	51,3

	Бюджет поселения
	51,3

                                                                                                                                                                                                                                   ».